Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

  ___            ___

Решение

от «31»  октября   2007 г.                                                                                                  №  173
г. Советский

О внесении изменений и дополнений

в решение Думы Советского района
от 28.12.2006 г. № 94
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 г. N 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.12.2004 г. N 97-оз «О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями от 21.05.2007 г.), Уставом Советского района,
Дума Советского района решила:
1. Внести в решение Думы Советского района от 28.12.2006 г. № 94 «О Порядке назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности Советского района и муниципальные должности муниципальной службы Советского района» (далее решение) следующие изменения:
1) по всему тексту решения слова «Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.12.2005 г. N 126-оз «О муниципальной службе в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»»  заменить словами «Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 г. N 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в соответствующих падежах»;
2) в приложении к решению:

в пункте 2.3. раздела 2 цифры «2 000» заменить цифрами «3 000»;

в подпункте 2 пункта 3.4., подпункте 5 пункта 3.5. раздела 3 цифры «0,3» заменить цифрами «0,35»;
в подпункте 1 пункта 3.5. раздела 3 слова «и оклад за квалификационный разряд» исключить;
пункт 7.1. раздела 7 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:

«3) изменения законодательства в сфере пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы.».
2. Распространить действие абзаца 2 подпункта 2 пункта 1 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 01.01.2007 года.
3. Распространить действие абзаца 3 подпункта 2 пункта 1 настоящего решения на правоотношения, возникшие с 10.06.2007 года.
4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Путь Октября».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента  его официального опубликования.

Глава Советского района                                                                                         С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района
«31» октября  2007  г.